
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
     
    Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

    Tel. 042472096      Fax 042472015 
     www.icmarostica.edu.it 
 
  
e-mail: viic884007@istruzione.it  pec: viic884007@pec.istruzione.it 
  
VIIC884007      CUU: UFL5D9                C.F. 82003010244                                   

Prot.n. e data vedi segnatura 

1 

  
 

 

OGGETTO: Determina per impegno di spesa e affidamento incarico di formatore del corso sulla gestione e 

uso degli IPAD nella didattica in classi della scuola secondaria – destinatari i docenti” - a.s. 

2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATE le esigenze dell’Istituto; 

VISTI  gli artt. 8 e 9 del DPR 275 del 8/3/99; 

VISTA  la Circolare Funzione Pubblica n. 2 dell’11/3/2008 che specifica i requisiti minimi  

  necessari per l’attribuzione di incarichi; 

VISTO   il D.I. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 1 e 2, art. 44;  

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni (artt. 45 c. 2 d.i.  

  129/2018) approvato con Delibera C.I. n. 142 del 07/03/2024 prot. n. 6709; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 20/12/2022 con la quale è stato   

  approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 12.02.2025, di approvazione del   

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

ACCERTATA la disponibilità economica di massima per il progetto suindicato; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto cui conferire l’incarico per  

  lo svolgimento della suddetta formazione nell’a.s. 2025/2026; 

VISTO   l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di esperto formatore per il 
corso in oggetto per l’a.s. 2025/2026 prot. n. 6938 del 11/09/2025; 

VISTA   la Determina di pubblicazione della graduatoria di aggiudicazione prot. 7209 del 19/09/2025; 

 

DETERMINA 

Di addivenire alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale con il prof. Cortese Antonio 

Ruggero per l’affidamento dell’incarico di formatore del corso sulla gestione e uso degli IPAD nella didattica 

in classi della scuola secondaria – destinatari i docenti” - a.s. 2025/2026, programmato per i giorni 

23/10/2025 – 30/10/2025 – 13/11/2025  dalle ore 16:30 alle ore 18:30. 

Di assumere apposito impegno di spesa, per una somma totale di € 480,00 lordo stato, omnicomprensivo 
di tutte le ritenute previste dalla vigente normativa sul Progetto P.4.1 “formazione generale” del 
programma annuale 2025.  

Ai sensi dell’art. 31 del Dlg. N.50/2016 e art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del 
procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluca Garlini 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007546 - 01/10/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GARLINI GIANLUCA

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2025-10-01T10:35:59+0000
	GIANLUCA GARLINI




